GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,17 Janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1541

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 20 DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
processo administrativo nº 00278/2019,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido,  a servidora MARTA BRANCO DE CAS-
TRO do Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral da
Secretaria Municipal de Fazenda, com validade a contar de 14/01/
2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUE-
NO PORTE

CHAMAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS Nº 001/19

OBJETO: O objetivo da presente chamamento é selecionar, dentre
os participantes que se apresentarem, a melhor proposta de acordo
com as regras estabelecidos neste termo, visando à contratação de
empresa especializada, com FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA,
para EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVI-
AIS NAS RUAS NOSSA SENHORA DO CARMO E SEIS DE SE-
TEMBRO, NO BAIRRO POUSO ALEGRE, de conformidade com
as especificações contidas nos anexos que contêm a especificação
dos serviços, a composição de custos, o projeto básico e o
cronograma físico-financeiro, para execução do objeto.
TIPO: Menor preço global;
DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE: 25 de janeiro de 2019.

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

HORÁRIO: 11:00 horas

INFORMAÇÕES: Edital disponível no site www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Divisão de Compras da Secretaria Municipal
de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 4º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou
através dos telefones (0xx) 24 2224 7036, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 17 de janeiro de 2019.
EDMARA FERREIRA DE FREITAS

CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

CONVOCAÇÃO N.º 01/2019

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº 5738/2018 Edital nº 01/2018 referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo
relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na
Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

ENFERMAGEM
VICTORIA RICARDO MACHADO

NUTRIÇÃO
HELENA TEIXEIRA DE MELLO

FISIOTERAPIA
EDUARDA JUCA RAPOSO VASTI

RECURSOS HUMANOS
TAMIRYS PAIXÃO FARACO

CIÊNCIA BIOLÓGICAS
BERNARDO BARCELLOS DA SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA
JÉSSICA RENTO ASTINE GUEDES

São José do Vale do Rio Preto, 17 de janeiro de 2019

SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 067/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2957/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ANGELO SÉRGIO MACHADO LIMA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 004/2019

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1541

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 17 de janeiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe do Setor de Contratos

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Contratação de apresentação musical para apresentação no evento referente ao Tributo do Saudoso Tom Jobim de
seus 92 anos, no dia 25 de janeiro de 2019, no valor de R$ 7.400,00 (sete mil, quatrocentos reais), junto a empresa
LARISSA VIANA MONTES.

O Senhor Secretário de Turismo, Esporte e Lazer, no feito protocolado sob o n.º 0244/2019, solicitou ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, através do Ofício nº 07/2019, datado de 10 de janeiro de 2019, que seja autorizado contratação da
apresentação musical para apresentar-se no evento referente ao Tributo do Saudoso Tom Jobim de seus 92 anos, no dia
25 de janeiro de 2019 na Praça João Werneck, junto a empresa LARISSA VIANA MONTES, inscrita no CNPJ nº
20.876.402/0001-61, com sede na Servidão Guilherme Barros, nº 767, Roseiral, Petrópolis - RJ.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 25, III, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1541
Quinta - Feira

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

PROCESSO N.º 0244/2019

                 Tendo em vista a solicitação do Senhor Secretário de Turismo, Esporte e Lazer, considerando as informações
constantes nos autos do processo administrativo de nº 0244/2019, em especial a cota de 16 de janeiro de 2019 da douta
Procuradoria Geral do Município, com fulcro no artigo 25, III, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores
alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para contratação de apresentação musical para apresentar-se no
evento referente ao Tributo do Saudoso Tom Jobim de seus 92 anos, no dia 25 de janeiro de 2019 na Praça João Werneck,
junto a empresa LARISSA VIANA MONTES, no valor de R$ 7.400,00 (sete mil, quatrocentos reais.
                  Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 17 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-01-17T16:53:31-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial